
POSUDEK OPONENTKY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 

Jméno studenta:  Ivana Wlasaková 

Název práce:  
Registra obecního shromáždění, odkladů a obnovování 
městské rady a cechmistrů 1579 - 1633 

Vedoucí práce:  doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

Oponentka:  Mgr. Bc. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 

Obor a forma studia: Archivnictví – historie, kombinované bakalářské studium 

 

Povinná kritéria hodnocení práce  
 

Stupeň hodnocení 

 A B C D E F 

Formální úprava a náležitosti práce 
  

 
x 

 
 

 
 

  
 

 
 

Logická stavba a členění práce  
 

 
x 

 
 

 
 

  
 

 

Jazyková a terminologická úroveň  
 

 
x 

 
 

   
 

 
 

Náročnost tématu na teoretické znalosti 
  

  
x 

 
 

  
 

 
 

Náročnost tématu na praktické dovednosti a na čas  
 

 
 

 
x 

   
 

 

Adekvátnost použitých metod a způsob jejich použití  
 

 
x 

 
 

 
 

   
 

Důkladnost zpracování (jdoucí do podrobností)  
 

 
x 

    
 

 
 

Práce s literaturou (citace, poznámky)  
 

 
x 

 
 

 
 

  
 

 

Práce s prameny (využití, citace, poznámky)  
 

 
x 

 
 

 
 

   
 

Vymezení cíle a jeho naplnění  
 

 
x 

 
 

    
 

Vlastní přínos studenta  
 

 
 

 
x 

    
 

Využitelnost výsledků práce v teorii nebo v praxi  
 

 
 

 
x 

    
 

 

Dílčí připomínky a náměty:  

Bakalářská práce Ivany Wlasákové je klasickou prací z oblasti raně novověké městské 
diplomatiky. Svou pozornost věnuje jednomu pramenu, který komplexně rozebírá po stránce 



diplomatické, paleografické i obsahové. Doplňuje jej o edici pramene. Kontext tvoří stručný 
výklad o dějinách města a městské správě ve sledovaném období sestavený většinou na základě 
dosavadní literatury. V názvu práce mi chybí specifikace lokality. Protože se autorka věnuje 
Dvoru Králové nad Labem, je zvolený název práce zavádějící a matoucí. Vzhledem k oblibě 
studia raně novověkých městských knih (nejen) ze Dvora Králové a jejich zpracovávání v četných 
bakalářských i diplomových pracích má autorka k dispozici již dílčí zjištění svých předchůdců a 
též vhodný materiál ke komparaci.  

Práce autorky je přehledně a logicky členěna. Autorka vycházela z dostupné relevantní literatury, 
prostudovala celou řadu pramenů, pracovala také s internetovými zdroji, mj. s databází 
Monasterium. I. Wlasaková pracovala pečlivě, systematicky, přináší celou řadu detailů. Velké úsilí 
věnovala například určování písařský rukou. Své závěry doprovází vyobrazeními s konkrétními 
ukázkami. Po jazykové stránce je předložená bakalářská práce na vysoké úrovni. Oceňuji 
grafickou podobu práce, vkládání obrázků do textu je funkční, stejně tak graficky pěkně 
zpracované a přehledné tabulky. Oceňuji též zpracování jmenného a místního rejstříku. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění hodnocení:  

Autorka v plné míře dostála nárokům kladeným na bakalářské práce.  

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

V Hradci Králové 17. srpna 2020 

Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D., v. r.  

 


